
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

(  05 de Septiembre de 2022  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No. 0952 del 06 de julio de 2022 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 01 de 2022 del Consejo Profesional de Administración
de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas,
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - SANDRA PATRICIA ADUEN MUSKUS
2 - PAOLA ANDREA ALDANA TIRADO
3 - SEBASTIAN  ANGEL GONZALEZ
4 - ELISA ANDREA BARRAS CACERES
5 - JUAN CAMILO BARRETO TRUJILLO
6 - MARIA MAGDALENA BEJARANO BELTRAN
7 - MAYRA LIZETH BERNAL MOLINA

Página 2 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

8 - VANESSA  BETANCUR OLAYA
9 - YEINER  BOHORQUEZ RANGEL
10 - ANDREA  BOHORQUEZ CASTRILLON
11 - CONSTANZA EUGENIA BORRERO GOMEZ
12 - NAIDELIN TALIA BRUGES ARIZA
13 - ARIEL  BUENO DE CAMARGO BARNER
14 - NICOLAS ANDRES BUSTOS ROMERO
15 - KAREN NAYIBE BUSTOS QUINTERO
16 - LAURA YURANNY CACERES BENAVIDES
17 - KAREN DEL PILAR CALDERON BOLIVAR
18 - CLEMENCIA  CARABALI RODALLEGA
19 - MAURICIO  CARRILLO ORDOÑEZ
20 - ANGIE PAOLA CARRILLO LEON
21 - WILLIAM RICARDO CASALLAS CANDELA
22 - ASTRID  CASTAÑEDA GARCES
23 - NICOLAS FELIPE CASTELLANOS SALCEDO
24 - ANDRES FELIPE CASTILLO BECERRA
25 - MAUREN VALENTINA CASTRO RINCON
26 - IVAN ANDRES CERON RIVERA
27 - SERGIO ANDRES CHAPARRO PRADA
28 - RUBY ANDREA CIFUENTES TOVAR
29 - JULIETH ISABELLA CLAVIJO GOMEZ
30 - RICHAR DAVID COGOLLO ARROYO
31 - ANGIE KATHERINE CORDERO GARCIA
32 - GUSTAVO ANDRES DE LA HOZ ARIZA
33 - ANGIE DAYANNA DELGADO ALMEYDA
34 - ADRIANA JINETH DELGADO SALAZAR
35 - ANGIE JULIETH DUARTE GONZALEZ
36 - SAMUEL ANDRES DUQUE HERNANDEZ
37 - DAVID FELIPE DURAN OSORIO
38 - ANA YOLANDA DURAN RODRIGUEZ
39 - YEIMY ALEXANDRA ESCOBAR GOMEZ
40 - YARITZA DEL ROCIO ESTUPIÑAN POVEDA
41 - GINA ALEXANDRA DEL PILAR FAJARDO TORRES
42 - SEBASTIAN  FLOREZ ACEVEDO
43 - GUIDO NEL FORERO GUZMAN
44 - JUAN CARLOS GALINDO MARTINEZ
45 - LINDA ROSSE GARZON ROCHA
46 - VALENTINA  GOMEZ DURAN

Página 3 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

47 - LUZ STELLA GONZALEZ ARIZA
48 - NATALIA YINETH GONZALEZ CASTILLO
49 - ANDERSON  GONZALEZ OVALLE
50 - ALEJANDRO JOSE GUARNIZO MESA
51 - NELSY SULANGI GUERRERO VILLARREAL
52 - MABEL PATRICIA GUERRERO BASTIDAS
53 - LUZ MYRIAM GUEVARA RODRIGUEZ
54 - SANDRA PATRICIA GUTIERREZ MURILLO
55 - DALIANIS YISEL HENRIQUEZ DIAZ
56 - ADRIANA  HORTA EPIA
57 - YESENIA HILDRETH HURTADO LOPEZ
58 - MARIA CAMILA HURTADO VELASCO
59 - ALFREDO  HURTADO NEUTA
60 - GINNA ALEXANDRA IRREÑO ROJAS
61 - DAYAN ROBERTO JIMENEZ RUIZ
62 - GLORIA MATILDE LINARES ORDOÑEZ
63 - YEN ASLEY LOPEZ SANABRIA
64 - LEDYS ADRIANA LOPEZ ARIAS
65 - HERNAN  LOPEZ CARMONA
66 - YESICA TATIANA LOPEZ MORALES
67 - SAMMY  LOZANO RENTERIA
68 - DIANA MARCELA LUNA SALAZAR
69 - JORGE LUIS MARTES VILLALOBOS
70 - MARCIAL SEGUNDO MARTINEZ MERCADO
71 - ANA MARIA MARTINEZ TAMAYO
72 - KAREN DANIELA MARTINEZ DEJESUS
73 - DANNA ALEJANDRA MOLINA VELOSA
74 - LUIS FELIPE MONTOYA NAVIA
75 - RAFAEL ANDRES MORENO MONROY
76 - OVIDIA GRACIELA MURILLO ARBOLEDA
77 - DANIELA JOSE NEGRETE RIVERO
78 - PAULA ANDREA OCAMPO VELEZ
79 - CRISTIAN DAVID OJEDA GOMEZ
80 - MARIA FERNANDA ORTIZ SANTAMARIA
81 - MARIA ALEJANDRA OSORIO PUENTES
82 - MANUELA  PATIÑO RODRIGUEZ
83 - ALEXANDRA  PERDOMO CARVAJAL
84 - CAMILA ANDREA PERDOMO QUIÑONES
85 - RICHARD ELIECER PEREZ ACOSTA

Página 4 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

86 - HELLIZA ANDREINA PEREZ ARIZA
87 - EDWIN ARCESIO PLAZA ARTEAGA
88 - JUAN CARLOS RABADAN RODRIGUEZ
89 - MAYRA ALEJANDRA RAMIREZ PABON
90 - JUAN JOSE RAMIREZ ECHEVERRY
91 - LAURA YINNETH RAMIREZ COY
92 - DINA VANEZA RIASCOS LEON
93 - KARIN JULIETH RIVERA PEÑALOZA
94 - LINA MARIA RODRIGUEZ ESPEJO
95 - IVAN DARIO RODRIGUEZ GONZALEZ
96 - ANDRES ELIAS ROJAS OREJUELA
97 - ANGIE DANIELA ROJAS VEGA
98 - ESTEBAN FABIAN SALGADO LEON
99 - PAULA ANDREA SANABRIA SOLANO
100 - KEVIN JOSE SANCHEZ JIMENEZ
101 - ALVARO JAVIER SANCHEZ CARDENAS
102 - LISET PAOLA SANCHEZ REYES
103 - JOHN FREDY SANTOS SIERRA
104 - LUIS ABEL SEPULVEDA SANCHEZ
105 - KENNIS KELIAN SOLANO PINTO
106 - DIANNYS PAOLA SOLANO FIGUEROA
107 - MELISSA YARELI TORO PULIDO
108 - RANDY WILFRED TRIANA GARCIA
109 - MARIA MERCEDES TRINIDAD CARRERO
110 - EVER ALEXANDER VARON OCHOA
111 - CRISTHIAN ANDRES VELASQUEZ CARDONA
112 - MARIA ALEJANDRA VELEZ BAHAMON
113 - YISETH DEL CARMEN VILLARREAL AGUAS
114 - YEISLI CAROLINA ZAPATA LOPEZ
115 - FABIO ALFONSO ZARATE QUINTERO
116 - LUZ MILA ZULETA RAMIREZ
117 - DIANA PATRICIA ZULUAGA RUIZ

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

Página 5 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

1 - SANDRA PATRICIA ADUEN MUSKUS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
50919903, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 164763.

2 - PAOLA ANDREA ALDANA TIRADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
30583723, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PONTIFICIA
BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 164764.

3 - SEBASTIAN  ANGEL GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1077034724, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164765.

4 - ELISA ANDREA BARRAS CACERES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1082873656, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 164766.

5 - JUAN CAMILO BARRETO TRUJILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020828817, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 164767.

6 - MARIA MAGDALENA BEJARANO BELTRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
20586972, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 164768.

7 - MAYRA LIZETH BERNAL MOLINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049651486, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula
profesional No. 164769.

8 - VANESSA  BETANCUR OLAYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020743389, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 164770.

9 - YEINER  BOHORQUEZ RANGEL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1065565047, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 164771.

10 - ANDREA  BOHORQUEZ CASTRILLON, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 6 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

43222586, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 164772.

11 - CONSTANZA EUGENIA BORRERO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52412681, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 164773.

12 - NAIDELIN TALIA BRUGES ARIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1118867380, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 164774.

13 - ARIEL  BUENO DE CAMARGO BARNER, identificado con la cédula de extranjería No.
E-245342, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la . Matrícula profesional No.
164775.

14 - NICOLAS ANDRES BUSTOS ROMERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020733960, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 164776.

15 - KAREN NAYIBE BUSTOS QUINTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1031173773, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 164777.

16 - LAURA YURANNY CACERES BENAVIDES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1096246472, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 164778.

17 - KAREN DEL PILAR CALDERON BOLIVAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
24335123, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 164779.

18 - CLEMENCIA  CARABALI RODALLEGA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
34600283, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 164780.

19 - MAURICIO  CARRILLO ORDOÑEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
94487335, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 164781.

Página 7 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

20 - ANGIE PAOLA CARRILLO LEON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098793948, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 164782.

21 - WILLIAM RICARDO CASALLAS CANDELA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80932403, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 164783.

22 - ASTRID  CASTAÑEDA GARCES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1040731268, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 164784.

23 - NICOLAS FELIPE CASTELLANOS SALCEDO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1013648154, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA DE COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE COLOMBIA. Matrícula profesional
No. 164785.

24 - ANDRES FELIPE CASTILLO BECERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1101176245, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 164786.

25 - MAUREN VALENTINA CASTRO RINCON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1003649848, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 164787.

26 - IVAN ANDRES CERON RIVERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022419851, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA. Matrícula
profesional No. 164788.

27 - SERGIO ANDRES CHAPARRO PRADA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
91511070, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 164789.

28 - RUBY ANDREA CIFUENTES TOVAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53094633, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 164790.

29 - JULIETH ISABELLA CLAVIJO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 8 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

1144066450, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ICESI.
Matrícula profesional No. 164791.

30 - RICHAR DAVID COGOLLO ARROYO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1003499989, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 164792.

31 - ANGIE KATHERINE CORDERO GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098760822, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 164793.

32 - GUSTAVO ANDRES DE LA HOZ ARIZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1045733110, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 164794.

33 - ANGIE DAYANNA DELGADO ALMEYDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1005280586, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 164795.

34 - ADRIANA JINETH DELGADO SALAZAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
66843080, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 164796.

35 - ANGIE JULIETH DUARTE GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023957619, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 164797.

36 - SAMUEL ANDRES DUQUE HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1017271049, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA ADVENTISTA - UNAC. Matrícula profesional No. 164798.

37 - DAVID FELIPE DURAN OSORIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1073604468, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 164799.

38 - ANA YOLANDA DURAN RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
38281291, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 164800.

Página 9 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

39 - YEIMY ALEXANDRA ESCOBAR GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52962106, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 164801.

40 - YARITZA DEL ROCIO ESTUPIÑAN POVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 27253379, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 164802.

41 - GINA ALEXANDRA DEL PILAR FAJARDO TORRES, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1018411992, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164803.

42 - SEBASTIAN  FLOREZ ACEVEDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1039465842, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 164804.

43 - GUIDO NEL FORERO GUZMAN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1214716841, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 164805.

44 - JUAN CARLOS GALINDO MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80722701, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 164806.

45 - LINDA ROSSE GARZON ROCHA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53178624, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada en
la UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 164807.

46 - VALENTINA  GOMEZ DURAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1095951742,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164808.

47 - LUZ STELLA GONZALEZ ARIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023898091, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada
en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No.
164809.

48 - NATALIA YINETH GONZALEZ CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1002522922, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD

Página 10 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 164810.

49 - ANDERSON  GONZALEZ OVALLE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1122118125, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL META. Matrícula profesional No. 164811.

50 - ALEJANDRO JOSE GUARNIZO MESA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
7144918, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS CON ENFASIS EN FINANZAS Y SISTEMAS,
graduado en la UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA. Matrícula profesional No. 164812.

51 - NELSY SULANGI GUERRERO VILLARREAL, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1085940964, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA CENTRO SUPERIOR. Matrícula profesional No. 164813.

52 - MABEL PATRICIA GUERRERO BASTIDAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1087673899, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 164814.

53 - LUZ MYRIAM GUEVARA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53047065, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 164815.

54 - SANDRA PATRICIA GUTIERREZ MURILLO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 46384175, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 164816.

55 - DALIANIS YISEL HENRIQUEZ DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1124413321, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 164817.

56 - ADRIANA  HORTA EPIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1079605028,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 164818.

57 - YESENIA HILDRETH HURTADO LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065654602, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 164819.

58 - MARIA CAMILA HURTADO VELASCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 11 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

1004827455, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 164820.

59 - ALFREDO  HURTADO NEUTA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 14836877,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 164821.

60 - GINNA ALEXANDRA IRREÑO ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1117552055, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA. Matrícula profesional No. 164822.

61 - DAYAN ROBERTO JIMENEZ RUIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1116268251, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 164823.

62 - GLORIA MATILDE LINARES ORDOÑEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
60387859, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CAFAM. Matrícula profesional No. 164824.

63 - YEN ASLEY LOPEZ SANABRIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121835463, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO -CIDE- . Matrícula profesional No.
164825.

64 - LEDYS ADRIANA LOPEZ ARIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
34566209, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES,
graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No.
164826.

65 - HERNAN  LOPEZ CARMONA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 10026416,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 164827.

66 - YESICA TATIANA LOPEZ MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1096035374, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 164828.

67 - SAMMY  LOZANO RENTERIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 12023675,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL

Página 12 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 164829.

68 - DIANA MARCELA LUNA SALAZAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113670958, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI. Matrícula profesional No. 164830.

69 - JORGE LUIS MARTES VILLALOBOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1046812243, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 164831.

70 - MARCIAL SEGUNDO MARTINEZ MERCADO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1140847324, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 164832.

71 - ANA MARIA MARTINEZ TAMAYO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032411672, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 164833.

72 - KAREN DANIELA MARTINEZ DEJESUS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1003102325, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 164834.

73 - DANNA ALEJANDRA MOLINA VELOSA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033816104, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 164835.

74 - LUIS FELIPE MONTOYA NAVIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1144064807, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 164836.

75 - RAFAEL ANDRES MORENO MONROY, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1072657549, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 164837.

76 - OVIDIA GRACIELA MURILLO ARBOLEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1078986029, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 164838.

77 - DANIELA JOSE NEGRETE RIVERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 13 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

1234988134, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 164839.

78 - PAULA ANDREA OCAMPO VELEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1035232849, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 164840.

79 - CRISTIAN DAVID OJEDA GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061779415, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 164841.

80 - MARIA FERNANDA ORTIZ SANTAMARIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1026600270, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 164842.

81 - MARIA ALEJANDRA OSORIO PUENTES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022376208, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 164843.

82 - MANUELA  PATIÑO RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094959272, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 164844.

83 - ALEXANDRA  PERDOMO CARVAJAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1117552116, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA. Matrícula profesional No. 164845.

84 - CAMILA ANDREA PERDOMO QUIÑONES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1073521149, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 164846.

85 - RICHARD ELIECER PEREZ ACOSTA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
84451773, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 164847.

86 - HELLIZA ANDREINA PEREZ ARIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52417391, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 164848.

Página 14 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

87 - EDWIN ARCESIO PLAZA ARTEAGA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1106888769, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 164849.

88 - JUAN CARLOS RABADAN RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121217003, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 164850.

89 - MAYRA ALEJANDRA RAMIREZ PABON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1116799867, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 164851.

90 - JUAN JOSE RAMIREZ ECHEVERRY, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1116447770, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 164852.

91 - LAURA YINNETH RAMIREZ COY, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030668369, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 164853.

92 - DINA VANEZA RIASCOS LEON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1135014097, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164854.

93 - KARIN JULIETH RIVERA PEÑALOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090470493, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 164855.

94 - LINA MARIA RODRIGUEZ ESPEJO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032479507, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 164856.

95 - IVAN DARIO RODRIGUEZ GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1024480838, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164857.

96 - ANDRES ELIAS ROJAS OREJUELA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1077442605, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 164858.

Página 15 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

97 - ANGIE DANIELA ROJAS VEGA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033792706, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 164859.

98 - ESTEBAN FABIAN SALGADO LEON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1049655749, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 164860.

99 - PAULA ANDREA SANABRIA SOLANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023957633, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 164861.

100 - KEVIN JOSE SANCHEZ JIMENEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1047411238, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
164862.

101 - ALVARO JAVIER SANCHEZ CARDENAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1007027188, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 164863.

102 - LISET PAOLA SANCHEZ REYES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1042214035, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 164864.

103 - JOHN FREDY SANTOS SIERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
91109670, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 164865.

104 - LUIS ABEL SEPULVEDA SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79792202, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.
Matrícula profesional No. 164866.

105 - KENNIS KELIAN SOLANO PINTO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1122813953, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 164867.

106 - DIANNYS PAOLA SOLANO FIGUEROA, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 16 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

1122814438, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 164868.

107 - MELISSA YARELI TORO PULIDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1100250197, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 164869.

108 - RANDY WILFRED TRIANA GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1075291630, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164870.

109 - MARIA MERCEDES TRINIDAD CARRERO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1006964699, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS. Matrícula profesional No. 164871.

110 - EVER ALEXANDER VARON OCHOA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
93399582, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 164872.

111 - CRISTHIAN ANDRES VELASQUEZ CARDONA, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1112763551, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula
profesional No. 164873.

112 - MARIA ALEJANDRA VELEZ BAHAMON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094889229, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 164874.

113 - YISETH DEL CARMEN VILLARREAL AGUAS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1052993727, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 164875.

114 - YEISLI CAROLINA ZAPATA LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1130623401, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 164876.

115 - FABIO ALFONSO ZARATE QUINTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1013579782, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 164877.

Página 17 de 18



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 86 DE 2022

116 - LUZ MILA ZULETA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 50885699,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 164878.

117 - DIANA PATRICIA ZULUAGA RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43973972, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 164879.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 05 de Septiembre de 2022

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

AURELIO MEJÍA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Gerhard Giovanni Espinosa Lievano - Profesional Gestión Jurídica

Aprobó: Olga Lucia Montes Gordillo - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 18 de 18


		2022-09-05T16:25:30+0000
	Bogota
	Firma resolución 9604 - REGISTRO


	

		2022-09-06T17:46:24+0000
	Bogota
	Firma resolución 9604 - DIREJE


	

		2022-09-07T12:56:55+0000
	Bogota
	Firma resolución 9604 - SECR


	

		2022-09-07T17:48:44+0000
	Bogota
	Firma resolución 9604 - PRES


	



